

Dodatkowe informacje i objaśnienia do Sprawozdania Finansowego

ZA OKRES OD 01.01.2021 DO 31.12.2021

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S. A.
ul. Wierzbowa 84, Wysogotowo, 62-081 Przeźmierowo

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	1 709 641,89	0,00	1 709 641,89
a) zwiększenia	0,00	0,00	54 000,00	0,00	54 000,00
- nabycie	0,00	0,00	54 000,00	0,00	54 000,00
b) zmniejszenia	0,00	0,00	6 300,00	0,00	6 300,00
- likwidacja	0,00	0,00	6 300,00	0,00	6 300,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	1 757 341,89	0,00	1 757 341,89
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	1 335 359,51	0,00	1 335 359,51
a) zwiększenia	0,00	0,00	152 759,76	0,00	152 759,76
- amortyzacja	0,00	0,00	152 759,76	0,00	152 759,76*
b) zmniejszenia	0,00	0,00	6 300,00	0,00	6 300,00
- likwidacja	0,00	0,00	6 300,00	0,00	6 300,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	1 481 819,27	0,00	1 481 819,27
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	0,00	374 282,38	0,00	374 282,38
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	0,00	275 522,62	0,00	275 522,62

* Zwiększenie umorzenia wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych z tytułu amortyzacji w roku 2021 wynosi 15 498 593,85 zł. Amortyzacja za rok 2021 wykazana w Rachunku Zysku i Strat wynosi 15 495 738,15 zł. Różnica 2 855,70 zł wynika z korekty błędów z roku 2014. Błąd ten powodował powstanie ujemnego salda na kontach dotyczących środków trwałych (010) oraz umorzenia (070).

2. Zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	1 617 961,89	0,00	1 617 961,89
a) zwiększenia	0,00	0,00	91 680,00	0,00	91 680,00
- nabycie	0,00	0,00	91 680,00	0,00	91 680,00
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	1 709 641,89	0,00	1 709 641,89
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	1 014 624,62	0,00	1 014 624,62
a) zwiększenia	0,00	0,00	320 734,89	0,00	320 734,89
- amortyzacja	0,00	0,00	320 734,89	0,00	320 734,89
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	1 335 359,51	0,00	1 335 359,51
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	0,00	603 337,27	0,00	603 337,27
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	0,00	374 282,38	0,00	374 282,38

3. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	297 661 187,78	34 313 991,39	96 361,38	67 197,95	332 138 738,50
a) zwiększenia	0,00	0,00	2 756,36	0,00	0,00	2 756,36
- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	2 756,36	0,00	0,00	2 756,36
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	12 250,00	12 250,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	12 250,00	12 250,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	297 661 187,78	34 316 747,75	96 361,38	54 947,95	332 129 244,86
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	53 157 484,53	24 568 833,47	82 969,54	64 647,78	77 873 935,32
a) zwiększenia	0,00	10 632 762,82	4 698 390,09	13 391,84	1 289,34	15 345 834,09
- amortyzacja	0,00	10 632 762,82	4 698 390,09	13 391,84	1 289,34	15 345 834,09*
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	12 250,00	12 250,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	12 250,00	12 250,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	63 790 247,35	29 267 223,56	96 361,38	53 687,12	93 207 519,41
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	244 503 703,25	9 745 157,92	13 391,84	2 550,17	254 264 803,18
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	233 870 940,43	5 049 524,19	0,00	1 260,83	238 921 725,45

* Zwiększenie umorzenia wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych z tytułu amortyzacji w roku 2021 wynosi 15 498 593,85 zł. Amortyzacja za rok 2021 wykazana w Rachunku Zysku i Strat wynosi 15 495 738,15 zł. Różnica 2 855,70 zł wynika z korekty błędu z roku 2014. Błąd ten powodował powstanie ujemnego salda na kontach dotyczących środków trwałych (010) oraz umorzenia (070).

4. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	297 661 187,78	34 313 991,39	96 361,38	67 197,95	332 138 738,50
a) zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	297 661 187,78	34 313 991,39	96 361,38	67 197,95	332 138 738,50
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	42 524 721,71	19 659 901,20	50 852,30	63 457,78	62 298 932,99
a) zwiększenia	0,00	10 632 762,82	4 908 932,27	32 117,24	1 190,00	15 575 002,33
- amortyzacja	0,00	10 632 762,82	4 908 932,27	32 117,24	1 190,00	15 575 002,33
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	53 157 484,53	24 568 833,47	82 969,54	64 647,78	77 873 935,32
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	255 136 466,07	14 654 090,19	45 509,08	3 740,17	269 839 805,51
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	244 503 703,25	9 745 157,92	13 391,84	2 550,17	254 264 803,18

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów

W ramach realizacji sieci w projekcie „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej” Generalny Wykonawca mógł wykorzystać elementy dzierżawione. W takim przypadku Generalny Wykonawca i WSS zawierali umowy wykonawcze na okres 20 lat od dnia zawarcia umowy wykonawczej, nie krócej jednak niż do dnia 31.12.2034 r. z możliwością przedłużenia.

Na podstawie umów wykonawczych Generalny Wykonawca udostępnił zamawiającemu (WSS) grunty dzierżawione do korzystania w celu budowy oraz utrzymywania infrastruktury, jej eksploatacji i konserwacji oraz wykonywania innych czynności niezbędnych dla prawidłowego jej funkcjonowania, w tym usuwania awarii, remontu, modernizacji, przebudowy, dokonywania wymiany elementów infrastruktury, które to są prezentowane w sprawozdaniu finansowym jako rozliczenia międzyokresowe czynne.

6. Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Ostatni okres obrotowy	Plany na okres następny
1. Nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00
2. Pozostałe nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	145 580,66	545 600,00
Razem	145 580,66	545 600,00

7. Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Ostatni okres obrotowy	Plany na okres następny
1. Nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00
2. Pozostałe nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	91 680,00	0,00
Razem	91 680,00	0,00

8. Zakres zmian grup rodzajowych inwestycji długoterminowych - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa fin. JP	Długoterminowe aktywa fin. JnP	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1. Wartość na początek okresu	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	100,00
a) zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość na koniec okresu	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	100,00

Spółka WSS S.A. zarówno w 2021 i 2020 posiadała 1 udział w spółce Fibee I Sp. z o.o. oraz 1 udział w spółce Nexera Sp. z o.o..

9. Zakres zmian grup rodzajowych inwestycji długoterminowych - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa fin. JP	Długoterminowe aktywa fin. JnP	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1. Wartość na początek okresu	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	100,00
a) zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość na koniec okresu	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	100,00

10. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
I. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	11 926,95	0,00	289,05	0,00	11 637,90
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	11 926,95	0,00	289,05	0,00	11 637,90
a) z tytułu dostaw i usług, w tym	11 926,95	0,00	289,05	0,00	11 637,90
- do 12 miesięcy	11 926,95	0,00	289,05	0,00	11 637,90
Razem	11 926,95	0,00	289,05	0,00	11 637,90

11. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
I. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	11 926,95	0,00	0,00	0,00	11 926,95
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	11 926,95	0,00	0,00	0,00	11 926,95
a) z tytułu dostaw i usług, w tym	11 926,95	0,00	0,00	0,00	11 926,95
- do 12 miesięcy	11 926,95	0,00	0,00	0,00	11 926,95
Razem	11 926,95	0,00	0,00	0,00	11 926,95

12. Struktura wiekowa należności z tytułu dostaw i usług (podział według terminu wymagalności oraz przeterminowania)

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Należności z tytułu dostaw i usług brutto	359 278,31	157 716,66
a) Należności bieżące z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:		
- do 1 miesiąca	321 970,36	76 684,14
b) Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane w okresie:		
- do 1 miesiąca	37 307,95	81 032,52
- od 1 do 3 miesięcy	8 394,80	68 481,44
- od 3 do 6 miesięcy	0,00	624,13
- od 6 do 12 miesięcy	17 275,25	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	11 637,90	11 926,95
2. Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	11 637,90	11 926,95
3. Należności z tytułu dostaw i usług netto	347 640,41	145 789,71

13. Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	1 899,22	4 319,22
- w tym środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	0,00	0,00
2. Inne środki pieniężne	0,00	0,00
3. Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
Razem	1 899,22	4 319,22

14. Wyjaśnienie różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych

	2021-12-31	2020-12-31
Bilansowa zmiana odsetek i udziałów w zyskach (dywidendy)		
Oplaty za poręczenia	-682 831,76	-766 194,93
Odsetki od cash pooling	-12 509,00	-41 583,12
Odsetki leasing	1 791,89	2 058,90
Zmiana stanu odsetek i udziałów w zyskach (dywidendy) w przepływach pieniężnych	-693 548,87	-805 719,15

	2021-12-31	2020-12-31
Bilansowa zmiana stanu należności	91 812,89	4 235 313,91
Oplaty za poręczenia	-83 363,17	-70 096,12
Zmiana stanu należności wykazana w przepływach pieniężnych	8 449,72	4 165 217,79

	2021-12-31	2020-12-31
Na pozycje inne wpływy finansowe składają się:		
Oplaty za poręczenia	766 194,93	836 291,05
Razem inne wpływy finansowe w przepływach pieniężnych	766 194,93	836 291,05

	2021-12-31	2020-12-31
Na pozycje inne wydatki inwestycyjne składają się:		
Cash pooling	8 310 449,51	8 721 954,59
Razem inne wydatki inwestycyjne	8 310 449,51	8 721 954,59

15. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	97 682,00	62 005,00
2. Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 041 599,92	1 130 669,12
- długoterminowa dzierżawa gruntów	1 038 795,22	1 125 275,44
- pozostałe	2 804,70	5 393,68
Razem	1 139 281,92	1 192 674,12

16. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Polisy	104 285,70	127 324,25
2. Dzierżawa gruntów	86 434,10	86 434,10
3. Oplaty licencyjne	41 183,97	40 872,96
4. Usługi serwisowe	0,00	1 388 416,31
5. Inne	26 699,01	8 425,80
Razem	258 602,78	1 651 473,42

17. Rozliczenia międzyokresowe pasywne oraz ujemna wartość firmy

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	203 727 582,81	216 527 261,28
a) długoterminowe	190 495 201,82	203 121 804,84
- Dotacje unijne	190 495 201,82	203 121 804,84
b) krótkoterminowe	13 232 380,99	13 405 456,44
- Dotacje unijne	12 998 328,03	13 370 053,04
- Pozostałe rezerwy	234 052,96	35 403,40
Razem	203 727 582,81	216 527 261,28

18. Dane o strukturze kapitału podstawowego

Dane na dzień 31.12.2021 r.

Kapitał akcyjny Spółki na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił 35.011.000 zł i był podzielony na 350.110 akcji o wartości nominalnej 100 zł każda.

Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na koniec okresu	Udział w kapitale podstawowym
Województwo Wielkopolskie	50 110,00	100,00	5 011 000,00	14,31%
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	299 700,00	100,00	29 970 000,00	85,60%
ASTA NET Małdziński, Ryczek sp. j.	300,00	100,00	30 000,00	0,09%

Dane na dzień 31.12.2020 r.

Kapitał akcyjny Spółki na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosił 35.011.000 zł i był podzielony na 350.110 akcji o wartości nominalnej 100 zł każda.

Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na koniec okresu	Udział w kapitale podstawowym
Województwo Wielkopolskie	50 110,00	100,00	5 011 000,00	14,31%
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	299 700,00	100,00	29 970 000,00	85,60%
ASTA NET Małdziński, Ryczek sp. j.	300,00	100,00	30 000,00	0,09%

19. Zakres zmian stanu rezerw - 2021-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 726,00	1 151,00	0,00	0,00	4 877,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	15 496,15	2 516,36	0,00	33,64	17 978,87
a) długoterminowe	271,88	0,00	0,00	33,64	238,24
b) krótkoterminowe	15 224,27	2 516,36	0,00	0,00	17 740,63
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem rezerwy na zobowiązania	19 222,15	3 667,36	0,00	33,64	22 855,87

20. Zakres zmian stanu rezerw - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 354,00	372,00	0,00	0,00	3 726,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	12 051,37	3 444,78	0,00	0,00	15 496,15
a) długoterminowe	34,23	237,65	0,00	0,00	271,88
b) krótkoterminowe	12 017,14	3 207,13	0,00	0,00	15 224,27
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	15 405,37	3 816,78	0,00	0,00	19 222,15

21. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

Dane na dzień 31.12.2021 r.

Umowy kredytowe	Hipoteka/zastaw/inne zabezpieczenia	Wartość nominalna na koniec okresu w PLN	Według skorygowanej ceny nabycia
Konsorcjum banków PEKAO S.A., Credit Agricole Bank Polska S.A., Crédit Agricole Corporate And Investment Bank, European Bank For Reconstruction and Development, ING Bank Śląski S.A., PKO Bank Polski S.A., BNP Paribas Bank Polska S.A., PZU FIZ Aktywów Niepublicznych BIS 1.	zastaw na zbiorze rzeczy ruchomych i prawach, rachunkach bankowych do kwoty 2 956 123 743 zł / przelew praw z umów ubezpieczenia i pożyczek, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, poręczenie cywilne	885 000 000,00	877 732 295,42
RAZEM		885 000 000,00	877 732 295,42
W tym wartość nominalna zobowiązania zabezpieczonego przypadająca na spółkę WSS wynosi:		0,00	0,00

Powyższa kwota zadłużenia stanowi zadłużenie Grupy Odin Holdings Sarl, wynikające z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

Dane na dzień 31.12.2020 r.

Umowy kredytowe	Hipoteka/zastaw/inne zabezpieczenia	Wartość nominalna na koniec okresu w PLN	Według skorygowanej ceny nabycia
Konsorcjum banków Pekao S.A., Credit Agricole Bank Polska S.A., Crédit Agricole Corporate And Investment Bank, European Bank For Reconstruction and Development, ING Bank Śląski S.A., PKO Bank Polski S.A., BNP Paribas Bank Polska S.A., PZU FIZ Aktywów Niepublicznych BIS 1.	zastaw na zbiorze rzeczy ruchomych i prawach, rachunkach bankowych do kwoty 2 956 123 743 zł / przelew praw z umów ubezpieczenia i pożyczek, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, poręczenie cywilne	835 000 000,00	820 212 988,07
RAZEM		835 000 000,00	820 212 988,07
W tym wartość nominalna zobowiązania zabezpieczonego przypadająca na spółkę WSS wynosi:		0,00	0,00

Powyższa kwota zadłużenia stanowi zadłużenie Grupy Odin Holdings Sarl, wynikające z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

22. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe

Zobowiązania z tytułu umów kredytu	31.12.2021	31.12.2020
1. Wobec jednostek powiązanych	885 000 000,00	749 437 595,89
2. Wobec pozostałych jednostek	0,00	85 562 404,11
Razem	885 000 000,00	835 000 000,00

Dane na dzień 31.12.2021 r.

Poręczenia cywilne

Spółki powiązane	Typ zabezpieczenia	Wartość nominalna na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	poręczenie cywilne	724 437 595,89	718 266 848,87
Easyhost Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	15 932 457,72	15 795 817,85
Webtouch Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 073 485,49	9 987 069,04
Webtouch Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	10 926 917,79	10 833 289,68
Zelda Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 657 394,51	10 542 137,30
Zelda Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	17 920 581,62	17 726 149,73
Fiber#1 Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	20 051 566,98	19 878 122,49
Fibee I Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	26 000 000,00	25 829 851,96
Fibee IV Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	49 000 000,00	48 873 008,50
RAZEM		885 000 000,00	877 732 295,42

Powyższa kwota poręczenia wynika z zadłużenia Grupy Odin Holdings Sarl, wynikającego z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

Dane na dzień 31.12.2020 r.

Poręczenia cywilne

Spółki powiązane	Typ zabezpieczenia	Wartość nominalna na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	poręczenie cywilne	749 437 595,89	736 136 810,73
RAZEM		749 437 595,89	736 136 810,73

Spółki pozostałe	Typ zabezpieczenia	Wartość nominalna na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Easyhost Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	15 932 457,72	15 671 260,87
Fiber#1 Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	20 051 566,98	19 720 953,90
Webtouch Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 073 485,49	9 908 498,51
Webtouch Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	10 926 917,79	10 747 843,92
Zelda Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 657 394,51	10 452 453,58
Zelda Sp. z o.o. SKA	poręczenie cywilne	17 920 581,62	17 575 166,56
RAZEM		85 562 404,11	84 076 177,34

Powyższa kwota poręczenia wynika z zadłużenia Grupy Odin Holdings Sarl, wynikającego z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

Zobowiązania warunkowe z tyt. zawartych umów o dofinansowanie

Umowy o dofinansowanie	Zabezpieczenie	Kwota zabezpieczenia [PLN]
UDA-RPWP.02.07.00-30-001/10-00	weksel in blanco	283 637 280,48

23. Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
2. Przychody netto ze sprzedaży usług	14 410 649,97	14 064 893,79
3. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
Razem	14 410 649,97	14 064 893,79

Przychody ze sprzedaży za 2021 i 2020 rok zostały zrealizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

24. Struktura pozostałych przychodów operacyjnych

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Dotacje	12 998 328,03	13 370 053,04
3. Inne przychody operacyjne	503 262,85	256 877,81
- zwroty z tytułu decyzji administracyjnych	18 485,30	255 742,64
- przychody z dzierżawy	0,00	0,00
- rozwiązanie rezerwy na urlopy i odprawy emerytalne	1 228,02	1 129,35
- pozostałe przychody	483 549,53	5,82
4. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	289,05	0,00
Razem	13 501 879,93	13 626 930,85

25. Struktura pozostałych kosztów operacyjnych

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
3. Inne koszty operacyjne	360 769,61	389 527,28
- Koszty zdarzeń losowych objętych ubezpieczeniem	356 145,23	384 912,66
- Utworzenie rezerw	3 710,74	4 574,13
- Koszty dzierżawy	0,00	0,00
- Pozostałe	913,64	40,49
Razem	360 769,61	389 527,28

26. Struktura przychodów finansowych

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
2. Odsetki	12 509,00	33 042,06
a) od jednostek powiązanych	12 509,00	33 042,06
b) od pozostałych jednostek	0,00	0,00
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
5. Przychody z tyt. poręczenia kredytu	682 831,76	766 194,93
Razem	695 340,76	799 236,99

27. Struktura kosztów finansowych

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Odsetki	8 726,43	2 596,88
a) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) od pozostałych jednostek	8 726,43	2 596,88
2. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
4. Inne	4 868,52	4 406,79
- prowizje bankowe	4 868,52	4 406,79
Razem	13 594,95	7 003,67

28. Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w okresie obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w okresie następnym

W roku obrotowym kończącym się 31.12.2021 r. Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

29. Aktywa i rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	31.12.2021	31.12.2020
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	97 682,00	62 005,00
- na różnicę pomiędzy wartością bilansową i podatkową środków trwałych oraz wartościach materialnych	36 532,00	32 902,00
- na wartościach rezerw i rozliczeń międzyokresowych biernych	47 887,00	9 671,00
- na różnicę na pozostałych elementach aktywów i pasywów	13 263,00	19 432,00
- na stratach podatkowych	0,00	0,00
2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 877,00	3 726,00
- na niezapłaconych karach umownych	4 877,00	3 726,00

30. Zobowiązania podatkowe

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

31. Przeciętne zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
Pracownicy umysłowi	2,00	2,00
Pracownicy fizyczni	0,00	0,00
Razem	2,00	2,00

32. Wynagrodzenie łącznie z wynagrodzeniem z zysku osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących wypłacone lub należne

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Wynagrodzenia wypłacone	366 220,20	322 436,40
a) Zarząd	130 000,00	119 000,00
b) Rada nadzorcza	236 220,20	203 436,40
c) organy administrujące	0,00	0,00
2. Wynagrodzenia należne	338 405,62	341 561,52
a) Zarząd	120 000,00	129 000,00
b) Rada nadzorcza	218 405,62	212 561,52
c) organy administrujące	0,00	0,00

33. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład Organów Zarządzających oraz Nadzorujących

W 2021 i 2020 roku Spółka nie udzielała kredytów, pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład Organów Zarządzających oraz Nadzorujących.

34. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Podmiotami powiązanymi dla Spółki są wszystkie podmioty wchodzące w skład grupy kapitałowej. Obroty (PLN) z tymi podmiotami kształtowały się w roku podatkowym od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. następująco:

Podmiot powiązany	Przychody ze sprzedaży podstawowej i pozostałe przychody finansowe	Zakup	Odsetki - przychody finansowe	Należności z tytułu dostaw i usług	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Inne należności oraz inne krótkoterminowe aktywa finansowe
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	682 831,76	193 857,35	12 509,00	0,00	96 271,63	29 368 644,44
* w tym cash pooling	0,00	0,00	12 509,00	0,00	0,00	28 685 812,68
Operator WSS Sp. z o.o.	16 715 776,04	0,00	0,00	321 970,36	0,00	0,00
Fiber#1 Sp. z o.o.	0,00	579 287,81	0,00	0,00	133 536,67	0,00
Inea Sp. z o.o.	0,00	1 984,59	0,00	0,00	199,26	0,00
SUMA	17 398 607,80	775 129,75	12 509,00	321 970,36	230 007,56	29 368 644,44

Podmiotami powiązanymi dla Spółki są wszystkie podmioty wchodzące w skład grupy kapitałowej. Obroty (PLN) z tymi podmiotami kształtowały się w roku podatkowym od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. następująco:

Podmiot powiązany	Przychody ze sprzedaży podstawowej i pozostałe przychody finansowe	Zakup	Odsetki - przychody finansowe	Należności z tytułu dostaw i usług	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Inne należności oraz inne krótkoterminowe aktywa finansowe
Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.)	766 194,93	180 739,33	33 042,06	0,00	83 070,09	21 142 008,10
* w tym cash pooling	0,00	0,00	33 042,06	0,00	0,00	20 375 363,17
Operator WSS Sp. z o.o.	14 464 986,72	0,00	0,00	126 179,23	0,00	0,00
Fiber#1 Sp. z o.o.	0,00	620 929,81	0,00	0,00	120 629,67	0,00
SUMA	15 231 181,65	801 669,14	33 042,06	126 179,23	203 699,76	21 142 008,10

W czerwcu 2020 roku została zawarta umowa zbycia udziałów pomiędzy NGN Wielkopolska FIZ a Odin Holdings Sarl, na podstawie której nowym 100% udziałowcem spółki Fiber#1 Sp. z o.o. oraz Operator WSS Sp. z o.o. jest spółka Odin Holdings Sarl z siedzibą w Luksemburgu. W związku z tym spółka Fiber#1 Sp. o.o. oraz spółka Operator WSS Sp. z o.o. zmieniła w strukturze Grupy swoją pozycję i stała się spółką powiązaną względem spółki WSS S.A.

35. Propozycje co do sposobu podziału zysku i pokrycia straty

Zgodnie z propozycją Zarządu, wypracowany w roku 2021 zysk netto w kwocie 3 712 925,98 zostanie przeznaczony na:

- pokrycie strat z lat ubiegłych - kwota 2 545 203,63 PLN,
- kapitał zapasowy spółki - kwota 1 167 722,35 PLN.

Zysk netto w kwocie 3 162 336,39 wypracowany w roku 2020 zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Wspólników z dnia 17 czerwca 2021 roku został przeznaczony na pokrycie strat z lat ubiegłych.

36. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Spółka Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A., jako podmiot publiczny, udzieliła spółce Operator WSS Sp. z o.o. koncesji na usługi operatora infrastruktury teleinformatycznej powstałej w ramach projektu Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej. Umowa koncesji została zawarta w dniu 16 lipca 2014 r.

Przedmiotem koncesji (partnerstwa publiczno-prywatnego) jest wspólna realizacja przedsięwzięcia oparta na podziale zadań i ryzyk pomiędzy podmiotem publicznym i partnerem prywatnym, polegającego na świadczeniu przez partnera prywatnego (koncesjonariusza, tj. spółkę Operator WSS Sp. z o.o.) usług Operatora Infrastruktury, polegających na przygotowaniu, eksploatacji, nadzorze i dostarczaniu sieci telekomunikacyjnej, zapewnianiu dostępu hurtowego do tej sieci oraz jej poszczególnych elementów, w tym świadczeniu usług hurtowych na zasadach otwartego dostępu dla zainteresowanych przedsiębiorców telekomunikacyjnych, połączonych z utrzymaniem i zarządzaniem przez partnera prywatnego siecią telekomunikacyjną szkieletowo-dystrybucyjną w województwie wielkopolskim udostępnioną partnerowi prywatnemu przez podmiot publiczny, która jest wykorzystywana do realizacji przedsięwzięcia i niezbędna do wykonania przedmiotu koncesji. Partner prywatny zobowiązał się, w ramach umowy, do zapewnienia przedsiębiorcom telekomunikacyjnym efektywnego dostępu hurtowego przez cały okres obowiązywania umowy z podmiotem publicznym, nie krótszy niż 7 lat.

37. Informacje o zawartych umowach o dofinansowanie projektów inwestycyjnych środkami publicznymi

Projekt objęto wsparciem Unii Europejskiej w ramach Priorytetu II – Infrastruktura komunikacyjna, Działania 2.7 – Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego WRPO na lata 2007 - 2013. Wartość projektu ogółem wynosi 410,4 mln zł, w tym wydatki kwalifikowane 333,69 mln zł. Kwota dofinansowania wynosi 283,6 mln zł i stanowi 85% kosztów kwalifikowanych. Realizacja rzeczowa i finansowa projektu zakończyła się z dniem 31.12.2015 roku. W czerwcu 2021 zakończył się okres trwałości dla ww projektu.

38. Sprawy sądowe i sporne

W 2021 oraz 2020 roku nie toczyły się żadne istotne sprawy sądowe lub sporne z udziałem Spółki.

39. Informacje o jednostkach sporządzających skonsolidowane sprawozdanie finansowe

1) Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Odin Holding Sarl. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Macquarie Group Limited z siedzibą w Sydney, Australia.

2) Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Odin Holding Sarl. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Odin Holding Sarl z siedzibą w Luksemburgu.

40. Wynagrodzenie biegłego rewidenta

Wyszczególnienie	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
1. Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	40 000,00	35 000,00
2. Inne usługi poświadczające	0,00	0,00
3. Usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00
4. Pozostałe usługi	0,00	0,00
Razem	40 000,00	35 000,00

41. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 13.04.2022 r. została podpisana warunkowa umowa sprzedaży akcji pomiędzy Asta-Net S.A. a Fiberhost S.A. (dawniej Inea S.A.).

W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową. W związku z tym, iż Spółka WSS S.A. nie współpracuje z podmiotami działającymi na terenie Ukrainy, Rosji, czy sąsiadującej Białorusi, Zarząd nie przewiduje zagrożenia dla kontynuacji działalności Spółki, a także nie przewiduje pogorszenia swoich wyników finansowych.